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Stavanger konsert hus har 
bi kuber på taket. Det ble starten 
for PlanBi. Hobby ble til bedrift 
og én kunde til flere.  Side 15

Musikkjournalisten, plate  produ
senten, akupunktøren, kor sangeren 
og bakeren i Flintegata 2. Møt 
 Venanzio D’ Agostino. Side 11

Hanne Sørvaag feirer  
25 år i musikk bransjen. 
Det hele startet på 
 Tjensvoll.  Side 13

Pådrivhuset som 
 prosjekt er kommet til 
veis ende.  
  Side 5

Hillevåg torg i ny drakt

Kommunal- og distriktsminister Erling Sande  
besøkte i oktober Stavanger og Hillevåg torg  
og med seg hadde han statlige penger. Han takket  
7. klassetrinnet på Kvaleberg skole, her representert 
ved Matias Austvoll Hjelmeland, for deres 
engasjement i opprustningen av torget.        Side 3

IntervjuetIntervjuet
Startet på  Startet på  
TjensvollTjensvoll

Til veis Til veis 
endeendePlanBiPlanBi

Boganesveien 48, 4020 Stavanger. Tlf: 400 00 680 – www.akaso.no

Vi hjelper deg som trenger  
elektriker til oppussing og tilbygg. 

Kontakt oss for et ufor pliktende tilbud.

PPuussssee  oopppp,,  ooppppggrraaddeerree  
  ssiikkrriinnggsssskkaappeett,,  llaaddeerr  ttiill  eellbbiill??
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De fleste større byer har en «østre bydel», eller andre områder med gamle 
industribygg og tomme lokaler. I perioder lånt ut, eller leid ut billig, av 
kommune eller gårdeier, men da som oftest i påvente av reguleringsplaner 
som gjør det mulig å tjene langt større penger på gamle bygg og attraktive 
tomter. Her vokser det ofte frem kreative miljø i utfordrende omgivelser; 
det er nok ikke få dugnadstimer som legges ned parallelt med alt fra 
teaterdrift til snekkerverksted. Føljetongen om Svankevigå er kommet til 
veis ende, nå ser vi allerede konturene av nye leiligheter som etter hvert 
skal skyte i været. 

I denne utgaven av bydelsavisen kan du lese om Pådriv-huset som ikke 
lenger har økonomi til å hamle opp med økt husleie. Det fargerike huset i 
Flintegata er, for å bruke en forslitt frase fra sosiale medier, «like fint inni 

@Tips 
oss!

AVIS

SLIK FÅR DU AVISEN I POSTKASSEN
Vi får ofte henvendelser fra dem som ønsker å få avisen 
i postkassen sin, men som ikke får den. Ta kontakt med 
Schibsted Distribusjon Vest på sdivest@schibsted.no og gi 
beskjed om at du ønsker å motta Hillevåg&Tjensvoll Avis  
hjem til deg.

som utenpå». Entusiasmen sitter i veggene 
selv om det også følger med bekymringer når 
gamle bygg tas i bruk. 

Det er uansett synd at kreative miljø, ofte 
synlige fargeklatter i bydelene, må leve på 
lånt tid. Det umettelige behovet for å bygge 
leiligheter eller på annen måte oppnå profitt reduserer mangfoldet i 
byen vår. Det burde være mulig å si ja takk, begge deler. Men vi deler 
optimismen til mange av leietakerne i Pådriv-huset og håper de utpå 
nyåret, sammen eller alene, vil kunne åpne nye dører. 

Bydelsavisen har i år kommet ut med redusert sideantall, men så langt 
har entusiasmen trumfet en krevende økonomisk situasjon. Vi takker 
for alle gode innspill og hyggelige tilbakemeldinger og ønsker leserne en 
gledelig jul.

Anne-Trine Benjaminsen, redaktør

Ja takk begge deler!
Kreative miljø, 

ofte synlige farge-
klatter i bydelene, 
lever på lånt tid.

Områdeplanen
HILLEVÅG: Områdeplanen ble lagt ut til høring 
før sommerferien med frist 26.  september 
og Stavanger kommune mottok rundt 80 
 merknader fra beboere, offentlige etater og 
grunneiere. 

ANNE-TRINE 
BENJAMINSEN

anne-tb@online.no

Cirka 50 merknader kom fra 
beboere hvor noen av disse 
vil kunne bli berørt av tiltak 
på deres eiendommer. I til-
legg kom det bemerkninger 
fra noen få frivillige aktører, for 
eksempel FAU ved Kvaleberg 
skole og Forum for natur og 
friluftsliv (FNF).

– Kontakt med grunneiere 
og befolkningen i Hillevåg i 
høringsperioden har bidratt 
til å få fram en god bredde av 

merknader som vil benyttes til 
å bearbeide og kvalitetssikre 
planforslaget, sier prosjekt-
leder Marit Sletteberg Storli. 
– Planen skal nå bearbeides i 
noen delområder og presen-
teres til politisk behandling i 
1. kvartal 2025, med innstilling 
om ekstrahøring.

Mange er fornøyde
Mange beboere kommenterer 
at de er fornøyde med hoved-
grepene i planen. Eksem-
pler som nevnes er nye, 
grønne forbindelser, gang-
forbindelser/trafikkforhold, 

utbyggingsmengder og forde-
ling mellom bolig og næring. 
Noen ting etterlyses mer av, 
for eksempel tilrettelegging for 
eldre og tydeligere naturpreg i 
Hillevåg.

– Målene for planen er de 
samme, sier Storli. – Vi blir 
utfordret på å planlegge for 
boliger i området mellom Hil-
levågsveien og Nordlia. Og 
generelt øke byggetettheten 
fordi bussveien skal bidra til 
at folk reiser miljøvennlig i 
stedet for å bruke bil. Vi vur-
derer hvor man kan bygge tet-
tere og flere boliger, og sam-
tidig få til nok areal til grønt-
områder med gode solforhold. 
Og slik at Hillevåg får stabile 
bomiljøer, gjerne slik at de blir 
attraktive og billige nok å flytte 
til for eldre som allerede bor i 
Hillevåg.

Hillevåg bydel består av tolv 
levekårssoner fordelt på områ-
dene Hillevåg, Tjensvoll, Bek-
kefaret, Åsen, Mariero og 
Ullandhaug. Bydelens 20 733 
innbyggere har en jevn alders-
fordeling, hvor den største 
gruppen er 30-34 år. Siden 
2019 har det kommet 580 nye 
boenheter, hvor blokkbebyg-
gelse  utgjør 62 prosent og 

bo  felles  skap utgjør 27 pro-
sent. Totalt har bydelen 10 328 
boenheter med jevn forde-
ling av enebolig, rekkehus og 
blokkbebyggelse.

Levekårssonene Ulland-
haugs kråningen og Sentral-
syke huset skårer bra på 
levekårsvariablene i 2022. 
Jernalder gården, Kristi anslyst, 
Kvala berg og Mariero har  

høy andel lavinnteksthus-
holdninger. Bekke faret, Kvala-
berg, Mariero, Saxemarka og 
Tjensvoll har alle høy andel 
arbeidsledige. Halvparten 
av sonene i bydelen har høy 
andel aleneboende.

(Kilde: Levekårsundersø-
kelsen 2024)

14. november åpnet Vann-
assen etter å ha vært stengt 
i et år. Det møtte opp 
flere  hundre mennesker 
og 150 spesielt  inviterte 
barnehagebarn. 

Og det var barna ordfører 
Tormod Losnedal først og 
fremst henvendte seg til da 
han fortalte om hvordan 
han likte å lage demning 
som barn. Litt mer skepsis 
var det å spore da han påsto 

at det bodde et troll under 
den nye brua, men jammen 
dukket trollet opp i anled-
ning dagen. 

Vannassen oppfyller 
nå dagens strenge krav til 
damanlegg og hele området 
er rustet opp, blant annet 
med to gapahuker. En ny, 
egen holme for fuglene i 
Vannassen er det også blitt 
plass til.

ERKLÆRT ÅPNET: Ordføreren klippet snor til stor entusiasme fra 
de mange fremmøtte barna.

Vannassen er åpnet

Hillevåg bydel har 20 733 innbyggere

htavis.no eller
at@bydelsaviser.no

ANNONSESALG 
Margit Ulven

margit@mu123.no 
Tlf: 950 24 545 
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TORGET: En plass de fleste haster over. Noen 
på vei mot undergangen for å krysse Hillevågs-
veien, andre med stø kurs mot Kilden. Noen få 
benker, en fontene – men ikke fristende nok 
til å ta seg en pust i bakken – eller henge, som 
ungdommen sier. Derfor er det gledelig at 
 høsten kom med fornyelse, en ordfører og en 
 kommunal- og distriktminister.

ANNE-TRINE BENJAMINSEN
anne-tb@online.no

I september ble over 50 trær 
av ulike slag plassert på torget 
i flyttbare kasser, noe som 
gjør det mulig å «ommøblere» 
torget til ulike arrangement og 
behov gjennom året. Juletre-
salget er på plass i desember. 

Snekkerne fra Snekkerverk-
stedet i Hillevåg, Alf Ole Røis-
land og Per Helgeland, i sam-
arbeid med «TV-snekkeren» 
Ole Rosén-Lystrup, har laget 
unike bord og benker av de 
nedhogde grantrærne ved 
Kvaleberg skole. Elever ved 
Kvaleberg skole fikk delta i 
prosessen og et tilbakeven-
dende ønske var en møteplass 
– gjerne i ly for vær og vind. 
Slik ble igloen en realitet.

Flere grønne lunger
Torget har vært et prioritert 
prosjekt i Områdeløftet. – Det 
har vært et ønske om å skape 
flere grønne lunger i Hillevåg 
og torget er nå omskapt til en 
midlertidig park, forteller pro-
sjektleder i Stavanger kom-
mune Martina Andersson.  
– Men en permanent løs-
ning kommer ikke på plass før 
den vedtas i områdeplanen. 
Et viktig poeng har dessuten 

vært at både møbler og plante-
kasser er mobile, dermed kan 
de testes ut forskjellige steder i 
Hillevåg. 

Statlig støtte
Så kom det fint besøk i oktober 
da kommunal- og distriktsmi-
nister Erling Sande, sammen 
med ordfører Tormod Los-
nedal, besøkte Hillevåg. Med 
seg hadde ministeren 50 mil-
lioner statlige kroner som de 
neste fem årene skal fordeles 
likt mellom Hillevåg og Kver-
nevik i regi av Områdeløftet. 

Igjen ble det liv på torget i 
Hillevåg, med elever fra Kva-
leberg, politikere, innbyggere, 
lokal bakst og mye god infor-
masjon fra kommunen og 
Pådriv. 

– Staten heier på bydelene, 
sa kommunal- og distriktsmi-

nisteren til Bydelsavisen. – Noe 
av det kjekkeste jeg gjør er å 
reise rundt i Norge og lære om 
de forskjellige områdesatsin-
gene. Vi håper de statlige kro-
nene kan bidra til et ekstra løft 
for de to bydelene i Stavanger, 
sa han, og minnet om at områ-
deløftene er en statlig ordning, 
men det er kommunene som 
har hånden på rattet.

Kommunalministeren be -
rømmet Hillevågs innbygger-
medvirkning og tok seg tid til 
å snakke med to av elevene fra 
Kvaleberg skole.

Bo, jobbe og leve
– De 50 millionene skal bidra 
til å gjøre det bedre å bo, leve 
og jobbe i Hillevåg og Kver-
nevik, forteller Lise Peterson 
som leder avdeling for bered-
skap og samfunnsutvikling. 
– Vi skal styrke det fysiske og 
sosiale nærmiljøet og skape 
gode oppvekstsvilkår for barn 
og unge, samt tilrettelegge 
for at innbyggerne kan enga-
sjere seg aktivt i egen hverdag 
og være med å påvirke 
lokalsamfunnet.

–Vi skal jobbe ut fra innsats-
områdene «Bo, jobbe og leve», 
sier Kathrine Idsø som er pro-
sjektleder for områdesats-
ningen i Hillevåg. – For tiden 
jobber vi med handlingsplan 
for 2025 og en programbe-
skrivelse for Områdesatsning 
Stavanger. Det er litt tidlig å si 
noe om de konkrete  planene, 
men tiltakene skal støtte lokal-
miljøet og bidra til bedre 
bomiljø og tilbud for barn og 
unge i.

Du kan holde deg oppdatert 
ved å følge Facebook-siden 
Områdeløftet i Hillevåg.

Parken på torget:KOMMUNALT

 Det har vært 
et ønske om å skape 
flere grønne lunger 
i Hillevåg og torget 
er nå omskapt til en 
midlertidig park.

Martina Andersson

 

SLIK ER TORGET TENKT: Prosjektleder Martina Andersson forteller om kommunens planer for Hillevåg torg. Her lytter i forreste rekke kommunepolitiker Eirik Faret Sakariassen, Distrikts- 
og kommunalminister Erling Sande, prosjektleder for Områdeløftet Kathrine Idsøe og Lise Peterson, leder avdeling for beredskap og samfunnsutvikling i Stavanger Kommune. 

AVTALE OM OMRÅDESATSING: Distrikts- og kommunalminister 
Erling Sande og ordfører Tormod Losnedal signerer avtalen som gir 
Hillevåg og Kvernevik bydeler 50 millioner kroner fordelt på fem år. 
– Vi er takknemlig for de mulighetene Staten gir oss, sa ordføreren i 
sin takketale. – Jeg håper parken på torget vil bidra til å skape gode 
møteplasser for innbyggerne i Hillevåg.

LY FOR VÆR OG VIND: Den nye igloen på torget. Fra venstre TV-snekker 
Ole Rosén-Lystrup, og Per Helgeland og Alf Ole Røisland fra 
Snekkerverkstedet og prosjektleder Martina Andersson.

Hillevåg torg i ny drakt
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HillevågTRAFIKK

FØLGER PLANEN: Prosjektet har en estimert ferdigstillelse tidlig høst 2025. Foto: Cecilie Vigre.

Hva skjer i Sandvikveien?
SANDVIKVEIEN: Anleggsarbeidene i Sandvik-
veien er nå i full gang, og prosjektets hoved-
mål er å sikre trygg ferdsel for både gående 
og syklende. Arbeidene inkluderer blant annet 
 bygging av en kulvert, gang- og sykkelvei 
(GS-vei), rehabilitering av Torsnes bro samt 
 etablering av ny GS-bro over jernbanen.  

CECILIE VIGRE, 
BYGGELEDER

Prosjektet er spesielt rettet mot 
å skape en trygg skolevei og for-
bedre forholdene for syklister 
langs Gandsfjordruten, på en 
strekning som tidligere ikke 
har vært tilfredsstillende. Til-
retteleggingen omfatter egne 
gang- og sykkelfelt, som gir en 
tydelig adskillelse mellom bil 
og myke trafikanter, samt en 
kulvert som skal sørge for en 
tryggere og bedre fremkom-
melighet mellom Kvaleberg 
skole og Sjøhagen. 

Akkurat nå pågår det arbeid 
med kulverten og grunnar-

beidet for gang- og sykkel-
veien. Rørarbeider under 
bakken er i sluttfasen i den 
vestre delen mot Hillevågs-
veien, men fortsetter østover 
fra Felleskjøpet sitt anlegg 
og mot Hamnevegen. Et nytt 
belysningsanlegg skal også 
installeres. 

Ny GS-bro over jernbanen 
En ny GS-bro over jernbanen 
er under prosjektering og vil 
settes i produksjon til våren. 
Denne broen, som forventes å 
være ferdig og installert tidlig 
  sommer 2024, blir en viktig del 
av infrastrukturen for gående 
og syklende i området. 

Trafikkendringer og 
omkjøringsveier
Mens arbeidene pågår, er 
det flere trafikkendringer 
som påvirker området. Noen 
av disse er midlertidige, det 
gjelder spesielt for:
• Det vil bli mulig å kjøre over 

den nye kulverten fra Hille-
vågsveien og ned til barne-
hagen, Unibil, PlanBi, Fjel-
land Handel og MX Sport 
innen jul 2024.

• For de som skal til Bonde-
kompaniet, Flintegata eller 
andre næringsdrivende 
øst  over, må dagens omkjø-
ringsvei (over parkerings-
plassen til Coop Extra) 
brukes en kort stund til.

• Etter hvert kommer Sandvi-
kveien til å åpnes for ferdsel 
igjen, men vil være preget 
av anleggsarbeid en stund 
til. Det er viktig at bilister 
og anleggsarbeidere tar 
hensyn til hverandre slik at 
alle kan ferdes trygt. 

• Selv om biltrafikken slippes 

ned Sandvikveien vil ikke 
Gandsfjordruten åpnes 
før hele sambandet med 
GS-vei, inkludert ny GS-bro 
er klart. Det er vurdert i 
samarbeid med trafikk-
avdelingen i kommunen 
at forsvarlige forhold ikke 
finner sted før det. 

Mens andre trafikale endringer 
er permanente og kommer ikke 
til å endre seg etter anleggsar-
beidet er gjennomført. 
• Adkomsten til Sjøhagen 

er permanent endret. Nå 
kommer man seg til Sjø-
hagen ved å bruke høyre 
av/høyre på fra Hillevågs-
veien eller gjennom rund-
kjøringen i Hillevågs-
veien ned Sandvikveien 
og til høyre inn Flintegata 
(Felleskjøpveien).

• Området ved båthavnen og 
nordover mot Paradis ved 
Consul Sigval Bergesens vei 
er nå stengt for biltrafikk og 
regulert som GS-vei. Denne 
strekningen er og vil fortsatt 

bli fysisk stengt. Adkomst til 
båthavna er åpen som før, 
men adkomst til bebyggelse 
langs Consul Sigval Berge-
sens vei vil nå kun skje fra 
Strømsbrua. 

Fremdrift og utsikter
Prosjektet følger planen og går 
jevnt fremover og har en esti-
mert ferdigstillelse tidlig høst 
2025. Selv om det er utfor-
dringer knyttet til trafikkav-
viklingen, er det enighet om 
at det langsiktige resultatet 
vil være verdt innsatsen. Når 
arbeidet er fullført, vil Sand-
vikveien fremstå som en 
moderne, trygg og funksjonell 
vei for både bilister, syklister 
og gående.

Prosjektet er en viktig del av 
kommunens satsing på tryg-
gere trafikkforhold, og vil uten 
tvil bidra til en bedre hverdag 
for både beboere og nærings-
drivende i området.

Vi er her for 
deg og dine.

hviding.no51 82 00 50 - hele døgnet

etab 1933

hviding.no

Nesflåtveien 14 • 4018 Stavanger
Tlf: 452 22 692 • hardy@siddiselektro.no
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Områdeplanen

Pådriv-huset

KOMMUNALT

KULTUR

Innbyggermedvirkning 
blir doktorgrad
ULLANDHAUG: Hvordan kan innbyggerne i Hille-
våg engasjere seg i områdeplanen? Hvilke mulig-
heter har de til å påvirke beslutninger?  På UiS 
sitter Angela Subedi og skal forsøke å finne ut 
av akkurat dette. Målet er en doktorgrad som 
foreløpig har arbeidstittelen «Citizen partici-
pation in urban planning.»

ANNE-TRINE BENJAMINSEN
anne-tb@online.no

Angela kommer fra Nepal og 
flyttet til Stavanger i 2023 etter 
å ha tatt sin Mastergrad på 
NTNU i Trondheim. Nå gjen-
står drøye to år i Stavanger. 

– Stavanger ble mitt studie-
objekt og Hillevåg er et godt 
utgangspunkt for en dybde-
studie fordi mange prosesser 
skjer her og nå i forbindelse 
med områdeplanen, forteller 
Angela. – Jeg ønsker å finne 
ut i hvilken grad innbyggerne 
i Hillevåg vet hvordan de 
kan engasjere seg og påvirke 

beslutninger, og om de i det 
hele tatt gjør det. Og dersom 
ikke – hvorfor. 

På jakt etter informasjon
Angela forteller at det er mye å 
sette seg inn i. – Jeg har brukt 
tid på å forstå de forskjellige 
prosessene i Stavanger kom-
mune, lære meg hvordan 
beslutninger tas, hierarkiet 
og ikke minst terminologi og 
språk. I tillegg er dokument-
mengden omfattende. 

Men mest av alt ønsker hun 
seg en gruppe mennesker som 
kan engasjere seg sammen med 
henne. Hun kaller det «Par-

ticipatory Action  Research». 
– Jeg leter etter innbyggere 
i Hillevåg som vil «forske» 
sammen med meg gjennom 
en samtalegruppe, sier hun.  
– Jeg er opptatt av hvordan 
kommunen og politikerne 
kommuniserer med sine inn-
byggere når et område står 
foran en endring, hva som fun-
gerer eller ikke. Det er det bare 
innbyggerne i Hillevåg som 
kan fortelle meg!

Har du lyst å engasjere deg i 
Hillevågs områdeplan på en litt 
annen måte? Ta kontakt med 
Angela Subedi: angela. subedi@
uis.no Telefon: 41196970.

HILLEVÅG: Vi er glad for all oppmerksomhet og 
at mange vil kjempe for Pådriv-huset. Men som 
prosjekt er huset kommet til veis ende. Daglig 
leder Marius Stangenes og Al Greenall  er klar i 
talen, men ikke uberørt av skjebnen til det farge-
rike huset i Flintegata, som har vært en smelte-
digel for store og små initiativ i bydelen. 

ANNE-TRINE BENJAMINSEN
anne-tb@online.no

Kort fortalt er Pådriv Stavanger 
et partnerskap for bærekraftig 
og klimavennlig utvikling av 

Hillevåg. Pådriv-huset har 
siden 2020 vært et møtested 
og felleskap for folk i Hillevåg 
og hadde lenge en gratis lei-
eavtale med Felleskjøpet. 
Da denne opphørte spiste 
husleien for mye av Pådrivs 
midler og det har heller ikke 
lykkes å finne andre finansielle 
støttespillere.

Se hva som skjer
– Fem års erfaring kan opp-
summeres med mye gøy, 
men også mye slit, forteller 
Marius. – Huset er gammelt 
og slitt og krever mye vedlike-
hold. Den fargerike fasaden 
skjuler rustne rør og maling 

som flasser. Ønsker vi oss et 
nytt hus? Ja, kanskje, men med 
helt andre og forutsigbare øko-
nomiske rammer, så ærlig må 
vi være.

Huset har gitt rom til musi-
kere, aktiviteter rundt flykt-
ninger, tidligere rusmisbru-
kere, kreative entreprenører 
– flere hundre er innom Påd-
riv-huset hver uke. – Merver-
dien har vært en dialog basert 
på tillit og respekt mellom alle 
disse aktørene, sier Marius.  
– Det har handlet om å knytte 
folk sammen og se hva som 
skjer - for oss som har drevet 
dette prosjektet har det vært 
en enorm motivasjonsfaktor.

Magi 
– Ja, det er skapt mye magi i 
Pådriv-huset, sier Al. – La det 
skje og la folk erfare, har vært 
vårt mantra. Og alle er her på 
samme premisser. Vegger og 
tak har heller ikke begrenset 
støtte og motivasjon for hver-
andres prosjekt. 

– Det tar tid å bygge denne 
dynamikken, men vi mener at 
vi har lykkes, sier Al. – Det har 
vært vår metode for å drive 
frem en bærekraftig byut-
vikling. Nå må vi bruke erfa-
ringen, kunnskapen og nett-
verket til å utvikle oss videre 
– men sannsynligvis innenfor 
andre rammer.

Skuffelse
Selvsagt var det stor skuffelse 
blant husets leietakere da det 
ble klart at huset ikke hadde en 
fremtid i Pådrivs regi, mange 
har lagt ned en ikke ubety-
delig egeninnsats blant annet 
ved å sette i stand lokaler. Alli-
kevel har nok de fleste vært 
klar over at de har levd litt på 
lånt tid. Gamle og slitte bygg 
og gratis leieavtaler har en ten-
dens til å ta slutt før eller siden. 
– Det kan nok bli vanskelig for 
flere å finne nye lokaler, sier 
Marius, og Pådriv må også 
ut på husjakt. Usikkerheten 
kommer nok til å prege oss 
enda en stund.

Til veis 
ende

SKUFFELSE I FLINTEGATA 2: Al Greenall (til venstre) og Magnus Stangenes slår fast at Pådriv-huset som prosjekt 
er ved veis ende.

 Fem års 
erfaring kan 
oppsummeres 
med mye gøy, 
men også mye 
slit

Marius Stangenes

 Jeg leter 
etter innbyggere 
i Hillevåg som 
vil «forske» 
sammen med 
meg gjennom en 
samtalegruppe.

DOKTORGRAD: Angela Subedi skriver en doktorgrad om 
innbyggermedvirkning med Hillevåg som dybdestudie.

Hillevåg historielag, 
møteprogram våren 2025:
06.01.2025: «Stavanger 900 år» 
v/Gunnar Roalkvam 
03.02.2025: «Tolking av navn 
i Stavangerområdet» v/Inge 
Særheim 
03.03.2025: «Restaureringen 
av domkirken, hva fant vi, hva 
gjorde vi?» v/Britta Goldberg
07.04.2025: «Industrihistorie i 

Hillevåg - om Gustav Paulsen 
AS/Datatrykk AS»
11.06.2025: Sommertur til 
Køhlerpaviljongen, Nærbø 
Møtene er åpne for alle og 
holdes i Frida Hansens Hus, 
Hillevågsalen, kl 19 00. Det 
serveres kaffe, mm., entre kr 
100.
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Poteter er jo kjempegodt!
Urban hageBARN

KVALEBERG SKOLE: Savner du av og til litt 
estragon til suppen, eller en persillekvast? 
Gulrøtter og poteter rett fra jorden? I vekst-
sesongen er du velkommen til å hente det du 
ønsker i den urbane hagen ved Kvaleberg skole 
i Hillevåg. Hagen ble etablert våren 2020 og 
administreres av Pådriv.
ANNE-TRINE BENJAMINSEN

anne-tb@online.no

Vi ble med da sjuendeklasse-
trinnet på Kvaleberg skole 
skulle høste resultatet av 
frøene som ble satt i jorden et 
halvt år tidligere. Barna fra 6. 
trinn hadde brukt flere timer 
i Mat- og helsefaget for å lære 
om bærekraftig landbruk 

gjennom praktiske aktivi-
teter.  Hagen ble flettet inn 
i læremålene som omfatter 
bærekraft og livssyklus. 

Flokken fra Kvaleberg inntar 
hagen med løfter om grønn-
sakssuppe med ingredienser 
fra hagen og hjemmelaget saft, 
alt laget og servert av Ragne 
Øwre Thorshaug fra Pådriv og 
frivillig Nora Gramstad. Men 

først gikk turen rundt i hagen 
sammen med Plantemannen 
aka Al Greenall fra Pådriv som 
har fulgt prosjektet fra starten. 

Søte gulrøtter
Bøyd over gulrøttene finner vi 
Emlis, Noemy og Camilla. De 
fryder seg over gulrøtter som 
har en litt annen fasong enn de 
i butikken og lurer på hvorfor 
det bare selges gulrøtter med 
samme, perfekte fasong. – Jeg 
tror disse er enda søtere enn 
de i butikken, sier Noemy.  
– Jeg elsker gulrøtter, kommer 
det med stort engasjement.  
– Og så liker jeg dette pro-
sjektet for nå ser vi hvor hardt 
bonden jobber og vi lærer 
hvordan maten dyrkes. 

De tre jentene er enig i at 
poteter også er en favoritt og 
på vår vei gjennom hagen er 
de ikke alene om å mene noe 

om den for mange kjedelige 
poteten: Men poteter er jo 
kjempegodt, ble dagens kon-
klusjon i den urbane hagen!

KORTREIST SUPPE: Ragne Øwre Thorshaug og Nora Gramstad fikk god avsetning på den gode suppen med 
ingredienser fra hagen.

FERSKVARE: Aleksander og Matias med dagnes «fangst».

GULRØTTER: Emlis, Noemi og Camilla graver opp gulrøtter de selv har vært med på å så.

Vaksinering i høst
Du som er 65 og eldre og du som er i risikogruppe 
anbefales å ta både influensavaksine og en 
oppfriskningsdose koronavaksine i høst. I Stavanger 
setter fastlegen begge vaksiner samtidig. De fleste 
apotek setter influensavaksine. Noen apotek setter 
også koronavaksine etter avtale med Stavanger 
kommune. Vaksiner mot korona og influensa vil være 
tilgjengelige fra uke 42.
Se www.stavanger.kommune.no/vaksinewww.stavanger.kommune.no/vaksine
for mer informasjon.
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BARN

TJENSVOLL:  –  Jeg etablerte Multikulturelt sam-
funn i 2019, forteller Asmaham Hassan Moham-
med. –  Pandemien gjorde det vanskelig å 
komme i gang, men våren 2023 tok vi opp tråden 
med «Pizza og Kahoot» som vi arrangerer et par 
ganger hvert år.

ANNE-TRINE BENJAMINSEN
anne-tb@online.no

Og mange forventningsfulle 
barn i alderen 4 – 15 år nær-
mest velter inn døren på 

Tjensvoll bydelshus denne lør-
dagen. Klar for brettspill, quiz, 
tegning, pizza og kahoot, pre-
mier og snop. –  Jeg har en gang 
vært ny i Stavanger og vet hvor 
viktig det er med møteplasser, 

både for egen del og barnas, 
sier Asmaham. 

Vi løper etter henne mens 
hun ordner opp i stort og 
smått, med god hjelp av de 
største barna.

Arrangementene har tidli-
gere fått økonomisk støtte fra 
Områdeløftet, Stavanger kom-
mune og Sparebank1. Denne 
ettermiddagen er dekket av 
medlemskontingenten, med-
lemmene betaler en symbolsk 
sum hvert år for å støtte orga-
nisasjonen. 

Læring og lek
– Vi har for øyeblikket rundt 60 
medlemmer, men til dette arran-
gementet forventet vi omtrent 
40 deltakere, forteller Asmaham.  
– Vi ønsker å skape trygge og 
inkluderende møteplasser 
der barn kan møte venner og 
delta i meningsfulle aktiviteter 
gjennom læring og lek. 

Og temperaturen stiger på 
bydelshuset mens lokalet fylles 
opp av ivrige små og store som 
går i gang med forskjellige akti-
viteter.

Din elektriker:

Auglendsdalen 80, 4017 Stavanger – Telefon: 51 84 63 20 – E-post: si@si.no – Nettside: www.si.no

Vi gir råd og veiledning i utførelse av:
Boliger, fritidsbygg, industrianlegg, kontorer, forretningsbygg, skoler og el. anlegg for messer.

VI BEHERSKER BÅDE STERK- OG SVAKSTRØMEt komplett bokverksted siden 1989

Sjøhagen 11 • 4016 Stavanger
bok@bokbinderieterland.no 
www.bokbinderieterland.no

Reparasjoner • Nyinnbindinger •
Spesialarbeid

absolutt alle typer trykksaker.
PRIVATKUNDER • BEDRIFTER •

LAG • O.L.
Ring 51 88 10 04 eller stikk

innom vårt verksted i Hillevåg

TRADISJONELT BOKHÅNDVERK

TerjeErland Annonse145x85_Forslag  11.11.19  10.42  Side 1

Pizza og Kahoot

INITIATIVTAKER: Asmaham 
Hassan Mohammed ønsker å 
skape møteplasser.

STORE HJELPER SMÅ: fra venstre 
Nesrina, Sabrina, Deqa og Shahad.

  Jeg har en 
gang vært ny i 
Stavanger og 
vet hvor viktig 
det er med 
møteplasser, 
både for egen 
del og barnas

Asmaham Hassan 
Mohammed
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Fretex Fridas hageNÆRING
HILLEVÅG: Butikken Fretex Fridas hage i Hille-
våg åpnet i februar 2022 og har fått god mot-
takelse. Agnieszka Høy Knudsen har vært ansatt 
som butikkleder siden i fjor, men har jobbet i 
butikken siden oppstart. 

LINE HALSTAD
linehalstad@gmail.com

Hun forteller at Fretex sitt nye 
konsept er at hver butikk har 
egne fokusområder, Fridas 
hage har fokus på familie. 
Her finnes et stort spekter av 
klær, utstyr og leker til baby og 
barn. Hun forteller videre at 
de en gang i uka lager et stativ 
med varer nedsatt 50  prosent, 
mot slutten av uka selges 
resterende varer for 20 kroner 
pr plagg. Et populært stativ 
som trekker en god del kunder.

– Vi har også godt utvalg 
i klær og sko for ungdom 
og voksne, sier Agnieszka. 
– Stadig flere får øynene opp 
for gjenbruk og vi ser  spesielt 
en økning blant unge. De 
ser ofte etter jeans, jakker og 
vesker. En ung mann fant seg 
nettopp en flott skinnjakke, 
han var superglad over sitt 
funn til en fjerdedel av prisen 
en ny ville kostet. Sånt gjør oss 
glad og gir håp for fremtiden!

Ulike tema
Hun forteller at butikken har 
ulike tema gjennom året. – Nå 
er det Glitter & Glam som 

gjelder og det er allerede en 
suksess, sier hun ivrig og peker 
på flere stativ fulle av glitrende 
antrekk. 

– Hele desember har navnet 
«Her kommer vinteren», da 
bugner det av varme vinter-
klær og sko. Vi håper på mye 
gjenbruk under juletreet og 
det er faktisk returrett på gaver 
kjøpt hos oss!

Kundene er viktigst 
Agnieszka viser stort engasje-
ment for butikken, de ansatte 
og ikke minst kundene. – Det 
viktigste er at alle kunder blir 
møtt på en god måte, med et 
smil og kanskje en prat. Her 
om dagen snakket jeg lenge 
med en kunde, vedkommende 
sa etterpå at det var akkurat 
det hun trengte den dagen. 

Dagene er fylte med gode 
menneskemøter. Hun sier at 
alle ansatte har samme inn-
stilling og at hun håper dette 
merkes av kundene.

– Jeg ønsker at de ansatte 
skal føle eierskap til arbeidet, 
uansett om de er fast ansatt 
eller i arbeidstrening. Vi har 
et fint internasjonalt felleskap 
og en god atmosfære både i 

butikken og på pauserommet.  
Det er lett å se at butikk-
lederen er glad i arbeidet sitt, 
hun forteller at det hender 
hun dropper innom selv om 
hun ikke er på jobb, gjerne 
sammen med barna sine. – Jeg 
prøver å lære barna mine at 
gjenbruk er gøy og kult og, ikke 
minst, at det er godt for miljøet 
og kloden.

GODT ATMOSFÆRE: De ansatte trives hos Fretex Fridas hage, fra venstre: Nerxhivane Kuqi, Agnieszka Høy 
Knudsen og Mariana Mohytych.

TEMA: I november var det glitter & 
glam hos Fretex Fridas hage.

Mest for Mest for 
barn og ungebarn og unge

Vi gratulerer med nyoppført 
 boligprosjekt i Hillevåg!
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HILLEVÅG: Når Inger Karin Natlandsmyr, født og 
oppvokst på Jæren, bosatt i Hillevåg siden 2001, 
forteller at hun har skrevet en bok om 50 ski turer, 
da pirker hun litt i fordommene våre. For når man 
er vokst opp i et langt mere snørikt område enn 
Stavanger, der skiterrenget føles som en halv 
dagsreise unna, så faller det ikke naturlig å se for 
seg lokale forfattere av ski bøker.

ANNE-TRINE BENJAMINSEN
anne-tb@online.no

«Norges beste skiturer. 50 
vakre skiturer i fjell, skog og 
mark» kom ut på Gyldendal 
denne høsten. Det er Inger 
Karins tredje turbok. Sykeplei-
erutdannelsen og en master i 
helsevitenskap har for lengst 
veket plassen for barndom-
mens lese- og skrivelyst og 
Inger Karin skriver nå på 
fulltid. 

– Turinteressen ble nok for 
alvor vekket da vi flyttet til 
Stavanger og jeg etter hvert ble 
turleder i Barnas Turlag, for-
teller hun. 

I tillegg ble hun valgt inn i 
styret i Stavanger Turistfore-
ning i 2012, og der har hun 

vært siden.  – Så ballet det litt 
på seg, jeg ble frivillig bidrags-
yter til turistforeningens årbok. 
I tillegg dokumenterte jeg alle 
turene mine gjennom private 
notater og bilder. 

Og sånt blir det etter hvert 
bøker av!

Tredje bok
Inger Karin har tidligere utgitt 
to bøker på Jæren Forlag, den 
første basert på de mange 
turene som utgjorde Norge 
på langs. – I fem år gikk jeg 
fra sør til nord, både på beina 
og på ski, i mange etapper, og 
jeg inviterte med meg både 
familie og venner underveis, 
forteller hun. – Men inni-
mellom gikk jeg alene. 

Resultatet ble «Norgesturen» 

(2020). I 2022 kom «Nordisk 
turbok» med 60 turer fra de 
nordiske landene, Svalbard 
inkludert. 

Hun legger vekt på at turene 
hennes skal være tilgjengelig 
for de fleste. – Skiturene jeg 
beskriver går for det meste i 
oppkjørte eller kvistede løyper 
i naturskjønne områder fordelt 
over hele landet. I skiturboken 
varierer hun dessuten mellom 
dagsturer, helgeturer og turer 
over flere dager.

Frafjordheiene
Inger Karin skjønner at det for 
mange kan synes langt til snø-
sikkert terreng og at de ivrigste 
skigåerne muligens har hytter. 
Men for mange er kanskje ikke 
en times kjørertur til Hunne-
dalen så avskrekkende når det 
er det man er vokst opp med.

Hennes egen favoritt er Fra-
fjordheiene der hun mener det 
hersker en avslappet skikultur 
med god plass. – Her kommer 
du raskt opp på høyfjellet og 
det er flott både sommer som 
vinter.

Nå er Inger Karin så vidt til-
bake i skrivemodus. Tema er 
satt for neste bok, men hun 

velger å være litt hemmelig-
hetsfull enn så lenge!

Her kan du lese mer om Inger 
Karin og de mange turene 
hennes: https://inkatur.blog/

På tur med Inger Karin
Ny bokKULTUR

JULEGAVE: Inger Karin håper 
at denne skiturboka blir en 
populær julegave i år!

KJELL-ERIK GRØSFJELD: Politisk 
valgt leder for TV-aksjonens 

byaksjonskomité i Stavanger 
 kommune.

Hillevågsveien 100 - 4016 stavanger
Telefon 51 58 20 20 www.patrioten.no

JULEMENY - PÅSMURT - OVERTIDSMAT - CATERING - TAPAS 
MEKSIKANSK - MINNESTUND - SELSKAPSLOKALER

Catering
Konfirmasjon

Hillevåg
Gartnerveien 27, Stavanger, Tlf: 51 58 92 29

Velkommen til din lokale optiker her i Hillevåg!

Bredt utvalg - Mote og komfort 
- Kvalitetsoptikk fra ZEISS
Vi har alltid god tid til deg!

50% på brille 2
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Nevlands avd. 
Hillevåg AS

Vi tar EU-kontroll og service på alle 
bilmerker, også El-bil og hybrid

Hillevågsveien 99, 4016 Stavanger, tlf. 51 20 81 99
hillevag@nevlands.no - www.nevlands.no
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ANNE-TRINE BENJAMINSEN
anne-tb@online.no

Venanzio lager kaker i Pådriv-huset 
i Hillevåg, italienske kaker som 
smelter i munnen. Men det var ikke 
selvsagt at livet i voksen alder – som 
65-åringen kaller den tredje ung-
dommen – skulle handle om kaker. 
For Venanzio var musikkjournalist 
i hjembyen Napoli i 30 år, han skrev 
for storavisen Corriere della Serras 
lokale supplement for Napoli. 

Men egentlig handlet livet for det 
meste om musikk. – Jeg var musiker 
fra jeg var fem år, forteller han. – Jeg 
har blant annet spilt kontrabass, men 
nå synger jeg mest i kor. 

Fra 78-plater til mp3
Og så begir han seg ut på en høylytt 
hyllest til det norske musikklivet. 
Men vi har lyst til å bli litt i Napoli 
for det viser seg at han en gang pro-
duserte musikk, blant annet for EMI 
Music Italy, og restaurerte gamle 
plater. – Lydopptak av musikk har 
som vi vet forandret seg, fra de første 
78-platene, til LP-plater og så kom 
CD-en og mp3, sier Venanzio, og 
sukker kanskje litt over den teknolo-
giske utviklingen. 

Og et sted på veien mistet han 
jobben som besto i å gjøre LP-plater 
tilgjengelig på CD. – Dette tok slutt 
rundt 2004, men du vet, man kan 
miste en jobb, men man beholder 
erfaringen. Og det er kanskje Venan-
zios livsanskuelse i et nøtteskall.

Han forteller at han har en stor 
samling med vinylplater. – Jeg er i 
gang med å skrive bok om musikk-
platenes historie og kanskje også om 
forskjellige, enestående, utgivelser av 
klassisk musikk. Men vi får se.

Før vi forflytter Venanzio til Norge 
og Stavanger må vi svinge innom hans 
andre karrierevei. – Jeg er utdannet 
shiatsu-akupunktør og i to år arbeidet 
jeg på vitenskapelig nivå med mulig-
hetene for å behandle autisme med 
denne typen aku punktur. 

Det beste stedet å bo
Så, omsider, lar vi Venanzio snakke 
fritt om Norge og Stavanger. – Det 
norske samfunnet er det beste, fordi 
– to ting – her er det få  mennesker  

og ingen Euro, sier han ivrig gestiku-
lerende, etterfulgt av den buldrende 
latteren. – Litt usikker på om det med 
Euro bør komme med, tenker han høyt. 

I Stavanger fikk han jobb hos 
Mester bakeren, der han jobbet 
frem til 2021. – De likte de italienske 
kakene jeg presenterte for dem, men 
dette er en landsdekkende kjede som 
bruker flere år på å introdusere nye 
produkter. Jeg var fornøyd med å 
bake brød, men familieoppskriftene 
fra Italia lå hele tiden i bakhodet. Jeg 
begynte å lage mat til storfamilien da 
jeg var et barn. Og aller helst kaker. 

Familiens oppskrifter er nøye ned-
tegnet.

Dolce Napoli
Han fikk imidlertid anledning til å ta 
fagbrev i logistikk hos Mesterbakeren, 
noe som kom godt med da tanken 
om Dolce Napoli dukket opp. – Jeg 
leier kjøkken her i Pådriv-huset, men 
ovnen er min, sier han stolt. Og viser 
frem den store industriovnen. 

– Her lager jeg syv for-
skjellige kaker, to av dem 
glutenfrie. Dette er pro-
dukter helt uten kon-
serveringsmidler eller 
andre former for kjemi-
kalier. 

Salg er imidlertid 
en komplisert øvelse. – 
Prisen på råvarer har steget 
og jeg kjøper bare det beste. 
Men når sjokolade blir 120 
prosent dyrere er det en 
utfordring. Jeg har 
valgt å sette ned 
prisen på pro-
duktene mine 
for å øke salget, 
så får vi se om 
den strate-
gien lykkes. Jeg 
ønsker jo flere 
kunder, men 
vil heller 
ikke bli 

industri, dette skal være hånd arbeid. 
Dolce Napoli selger til mange mat-
varebutikker i distriktet, blant annet 
Coop Mega og Helgø Meny-butikker. 

Gammelost og lutefisk
Og når vi snakker om mat er det 
 fristende å spørre Venanzio hva det 
rareste han har smakt i Norge er? 
Svaret kommer raskt: – Gammelost, 
men jeg kan alltids spise det. Det 
han derimot ikke spiser er lutefisk.  
– Nei, beklager, kommer det like 
 kontant. – Gravlaks, derimot, og 
havre – jeg elsker havre, sier han og 
slår ut armene. 

Den italienske maten er heller ikke 
noe savn, for som han sier: – Den kan 
jeg lage selv!

Musikk – musikk
Men vi må tilbake til musikken. – Jeg 
elsker musikklivet i Norge, gjentar 
han, og minnes sitt første møte med 
musikkorpsene i 2013. – Fabelaktig! 

Etter åtte år i Stavanger symfoni-
orkesters kor synger han nå andre-
bass - som vi vagt fornemmer når 
han snakker - i det litt mindre Stokka 
kantori. 

Musikalitet leder ofte til interesse 
for språk. – Jeg spør alltid men-

nesker jeg møter hvor de 
kommer fra i Norge for jeg 

er nysgjerrig på de for-
skjellige dialektene. Jeg 
lytter til rytmen i språket. 
Han forteller at han har 
danske aner, det skal visst 
 ha vært en fisker fra Ålborg 

som reiste til Calabria. 
Kanskje var det  

 
 

derfor han holdt ut kulde, snø og vind 
det første året i Stavanger, før Norge 
fremsto som verdens beste land å  
bo i.

Vi roter oss bort på et språklig 
sidespor og snakker om Elena Fer-
rantes bøker fra Napoli, og tv-serien, 
og Venanzio lover (nesten) å gi seg i 
kast med den norske oversettelsen av 
bøkene, som er på nynorsk.

Nye tider
Nå står bakeren ved et veiskille. 
Pådriv -huset er i bevegelse, leie-
takerne må forhandle egne avtaler 
med eier eller finne andre muligheter. 
Og Venanzio ser flere muligheter enn 
hindringer. – Men det har vært fan-
tastiske år, dette huset skaper verdier 
langt utover økonomiske verdier. Det 

er en verdi-inkubator og her har jeg 
fått mange gode venner. 

Kjøkkenet i Pådriv-huset kan 
bli historie 31. januar, men 
Venanzio vil gjerne bli i Hil-
levåg og ideer og planer piskes 
ut og kan bli til ny  historie før 
ovnen er varm!

En søt smak av Italia
Det skulle ikke mer til enn en ukes norgesferie i 2013. Venanzio D’ Agostino 

bestemte seg der og da for å flytte til Norge med kone og to barn og det  
skjedde før det rakk å bli 2014. Når vi spør om han av og til savner Italia kommer 

«nei» så kontant at vi formelig ser to streker under svaret. 

OM VENANZIO:
Hvem vil du gjerne  
sitte sammen med på  
en lang flytur? 
Liv Ullmann

Hva var din siste 
kulturopplevelse? 
Hver øvelse med Stokka 
kantori er en kultur
opplevelse. Til våren skal vi 
fremføre Magnificat i Ddur 
av Johan Sebastian Bach.

Hva er din favorittmat? 
Hjort med små nypoteter. 
Og en god Amarone.

Hvor vil du gjerne reise 
dersom tid og penger 
ikke hindrer deg? 
Les Roques i Venezuela, der 
min kone kommer fra.

Hvilken bok leser du nå? 
På italiensk: Enneadi 
av Plotinus. På norsk: 
Mammons barn av John 
Mollen.

   
Man kan miste en 

jobb, men man 
beholder erfaringen.

Venanzio D’ AgostinoINTERVJUET

DOLCE NAPOLI: Venanzio baker syv slag 
kaker i Pådriv-huset.
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For salg nå
110 boliger er bygget hittil. Byggetrinn 3 
er påbegynt, står ferdig sommeren 2026, 
og her er kun ledig 7 hageleiligheter over 
2 etasjer. Størrelsene er på 94 til 127m² 
og har flott vestvendt uteplass mot 
parken. Leilighetene ligger på bakkeplan, 
har direkte utgang til terrasser, egen hage 
og den flotte parken. Prisene ligger på 
mellom kr 6.990.000 og 8.950.000, hvor 
parkering i lukket parkeringsanlegg er 
inkludert i prisen.

I tillegg har byggetrinn 3 to store felles 
takterrasser og muligheter for å leie 
gjestehybel og selskapslokaler i trinn 2.

Fornøyd kjøper
Elisabeth Meland var en av de første 
som flyttet inn i byggetrinn 1 i slutten av 
2018. Hun bodde tidligere på Tasta og 
byttet bydel ved flyttingen. Det har hun 
ikke angret på. - Nærhet til sentrum og 
kollektivakser er det jeg setter mest pris på, 
forteller hun. - I tillegg setter jeg veldig pris 
på nærheten til sjøen og turløypene langs 
fjorden. Og at Hillevåg er en del av byen 
som det nå satses på med transformasjon, 
nye boliger og grønne lunger.

Hvem blir dine nye naboer?
Eiendomsmegler Eivind Chr. Dahl forteller 
om en fin spredning av kjøpere. Her finner 
du både par, single, eldre, yngre og familier. 
De yngre aldersgruppene setter mest pris 
på nærhet til sentrum, og de eldre flytter 
gjerne fra eneboliger med store hager 
som krever mye stell og vedlikehold. 
For begge gruppene kan hageleilighetene 
være et godt alternativ med en liten 

privat hageflekk som trenger minimalt 
med stell, men gir mange muligheter. 
Hageleilighetene er i flere størrelser, 
og i noen av dem er det faktisk mulig å 
tilrettelegge hybel/praktikantdel om en 
ønsker det. - Fellesarealene i byggetrinn 2 
blir mye brukt, blant annet til strikkeklubb 
og quizkvelder. Det gir nyinnflyttede enkel 
tilgang til nye sosiale relasjoner.

Interessert
Vil du vite mer om prosjektet, hva som er 
ledig nå og hva som kommer er det bare å 
ta kontakt med megler på evind.chr.dahl@
dnbeiendom.no eller se mitthillevaag.no.

Hva med en flott leilighet ut mot denne frodige parken? Fortsatt har vi noen ledige i trinn 3.

Syv attraktive hageleiligheter for salg.

Eivind Chr. Dahl i DNB Eiendom hjelper deg 
med å finne den rette boligen.

Boligprosjektet 
med det grønne 
hjertet

MITT HILLEVÅG

Naturen skal tilbake til bydelen
Utbygger er Køhler Eiendom og daglig 
leder Morten Fløysvik forteller at 
ambisjonene har vært store for hele 
området. - Visjonen har vært å legge 
til rette for et attraktivt bolig- og 
næringsområde som bidrar til å gi 
Hillevåg bydel et løft. Dette skal oppnås 
gjennom å ta miljømessige hensyn 
og ha fokus på høy funksjonalitet,
urbane utearealer og attraktiv arkitektur.  
Totalentreprenør er Skanska – som 
har lang erfaring fra bygging av både 
store og små boligprosjekt.

Hillevåg utvikles og
fornyes til stor glede
for innbyggerne

Tekst Grethe Eriksen, 3D Ensign

I kort gangavstand til kjøpesenteret 
Kilden og med Bussveien like 
utenfor døren vokser det fram et 
større boligprosjekt. Det vil ferdig 
utbygget romme 350 nye boliger og 
vil ligge som en krans rundt en stor 
og frodig park. Prosjektet er delt 
opp i 6 byggetrinn. Trinn 1 og 2 er 
ferdig bygget, og trinn 3 er godt i 
gang. Parken blir på nesten 10 mål, 
hvor sørlig del allerede er ferdig 
opparbeidet.

ANNONSE
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TJENSVOLL: I år har artist og låtskriver Hanne Sørvaag vokst 
i og med musikkbransjen i hele 25 år. Hun forteller at pop-
stjernedrømmen ble til på Tjensvoll, hvor hun vokste opp og 
sang sine første toner. 

 LENA ELISE SVENSEN-KROGSTAD 

– Jeg var overbevist om at jeg måtte 
vekk fra lille Tjensvoll og ut i den store 
verden for å jakte på drømmen om å bli 
popstjerne, sier 44-åringen. 

Hun trodde nemlig at det ble van-
skelig å realisere drømmen på et så lite 
sted som Tjensvoll, og pakket dermed 
raskt sakene sine og dro hjemmefra før 
hun fylte 20 for å satse på musikken. 
Men gjennom oppveksten ble hun for-
talt at det er det samme hvor du bor, 
bare du tror, og god selvtillit er langt fra 
en manglende egenskap hos Sørvaag. 

Feiret 25-års jubileum
Sammen med hennes musikalske 
talent har hun nådd langt med troen 
på seg selv, og i anledning hennes 25 
års-jubileum var hun tilbake i hjem-
byen for å feire. Dette gjorde hun ved 
å holde konsert på Folken i Stavanger, 
24. oktober. I forkant av konserten delte 
hun noen tanker om hvorfor hun er så 
stolt av å være der hun er i dag. 

– I en så vanskelig bransje i utgangs-
punktet, og med tanke på alle omvelt-
ningene den har vært igjennom, som 
koronapandemien, så er jeg utrolig 
stolt over å ha fått være en del av den i 
akkurat disse 25 årene. 

Vi spurte Hanne hva det beste med å 
være artist er.
 – Jeg synes det er helt magisk å stå på 
en scene og få kontakt med publikum. 
Det er fortryllelsen med hele artisteriet, 
og den absolutt eneste grunnen til at jeg 

ønsker å være kjent. Målet mitt er å nå 
ut til folk som kan ha godt av det jeg 
prøver å formidle i tekstene mine, sier 
Sørvaag sikkert. 

Artistens karriere ble ei til uten inspi-
rasjon, og det ble hun eksponert for 
mellom vennebesøk og sykling i Tjen-
svolls gater, da hun dro til Grevlingen.

Grevlingen var et samlingssted for 
ungdom, hvor det ble satt sammen 
mange kule ungdomsband før i tiden. 
Selv ble Sørvaag vokalist i en gitar-
gruppe på fire. 

  –  Å se andre opptre på Grevlingen 
var veldig inspirerende for et sinn i en 
så lettpåvirkelig fase, sier hun.

Skal ikke kimse av Tjensvoll-reunion
  –  I 2020 var jeg faktisk i ferd med å 
flytte tilbake til Tjensvoll, da jeg hadde 
fått meg jobb som mentor på låtskri-
verlinja ved Solborg folkehøgskole.

Samme året blomstret kjærligheten, 

og den brakte henne til Grimstad i 
stedet, men artisten utelukker likevel 
ikke å bli siddis igjen – på sikt.

– Det er meget mulig at vi begge 

flytter til Stavanger med tid og stunder. 
Jeg tror han også hadde likt seg her, 
sier Tjensvolljenta med et smil om 
munnen.

Popstjerne drømmen 
startet på Tjensvoll

POPSTJERNE FRA TJENSVOLL: Men Hanne Sørvaag ville ut i verden. 

Hanne SørvaagKULTUR

   
Å se andre opptre 

på Grevlingen 
var veldig 

inspirerende for 
et sinn i en så 
lettpåvirkelig 

fase

Nytt kunstprosjekt  
i Hillevåg
På Stavanger kommunes nettsider kan 
vi lese følgende: Stavanger kommune 
søker kunstkonsulent til et kunstprosjekt 

i Hillevåg bydel. Kunstprosjektet er en 
del av områdetsatsingen og er et pilot-
prosjekt for kunst i det offentlige rom i 
Stavanger kommune.

Kommunen skriver videre at et kunst-
prosjekt i forbindelse med områdesat-
singen kan bringe inn nye perspektiver 
på de pågående prosessene og aktivite-

tene i samarbeide med andre aktører i 
nærmiljøet. Kunstprosjektets intensjon 
utformes i en kunstplan. 

I en tid med stor usikkerhet rundt 
Stavangers budsjetter og hvor kunst og 
kultur ofte blir en salderingspost, er det 
gledelig at det allokeres ressurser til et 
nytt og spennende kunstprosjekt.

Aktuelle områder for et kunstprosjekt 
i Hillevåg  kan være koblinger til sjø-
kanten langs Gandsfjorden og Hamne-
vika, Kvaleberg park og tårn, Hillevåg 
torg eller tomme lokaler/industribygg 
som ikke er i bruk.

Mer om dette på nyåret!

Frida Hansens  
hus reddet
Stavanger kommune kom i 
november på banen med en kvart 
million kroner som sikrer videre 
drift av Frida Hansens hus. Om 
fremtiden – eller bare 2025 – er 
sikret er uvisst å si.

Sigmund Hatløy som leder Hil-
levåg historielag er en av de som 
har engasjert seg sterkt i denne 
saken. – Hillevåg historielag er glad 
for at Utvalget for kultur, idrett og 

samfunnsdialog (UKIS) fant bud-
sjettmidler til fortsatt drift av kul-
turminnet Frida Hansens hus. Bud-
sjettmessig betyr det at UKIS bruker 
penger fra sitt budsjett som kom-
munens eiendomsavdeling ellers 
måtte betalt. Styret for Frida Han-
sens hus kan da fortsette å ta vare 
på det historiske huset ved å tilby 
rom for fellesopplevelser i bydelen, 
og å skaffe driftsinntekter. Styret 
håper usikkerheten om framtidig 
drift ikke skaper fortsatt inntektss-
vikt, og at kommunen ser sitt ansvar 
for huset også etter 2025.

Popcornteateret
Lørdag 23 november var det premiere 
på Popcornteatret sin første forestil-
ling. Det ble en vellykket barneforestil-
ling på Pådriv med over 50 fremmøtte 
voksne og barn. Forestillingen var 
basert på improvisasjon og de tre skue-
spillerne skapte forestillingen sammen 
med barna. Neste show blir i januar, 
følg Popcornteatret på Facebook for 
mer informasjon.
 

FRA VENSTRE: Isaac Villota Opsvik,  
Olaf Leiros Galicki og Erland Karlsen.  

Foto: Karoline Bjerga
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MatKULTUR

Arve er opptatt av å 
kombinere mat som smaker 
godt med mat som gjør 
godt og er lett å lage. 
Foto: Andreas Kalvig Anderson, 
Stavanger Foto i Hillevåg.

ARVE SERIGSTAD
arve@arvesmat.no

For noen år siden spurte senterlederen 
på Amfi Madla, Anette Øfsti Worum, 
om jeg kunne lage julepizza til deres 
flotte kundemagasin. Jeg, som er glad 
i pizza og gjennomfører flere pizzakurs 
hver måned, synes egentlig julen er 
tiden for mye annet godt og foreslo 
derfor at jeg heller kan lage romjuls-
pizza. Da ble det pizza med ribbe og 
pinnekjøtt, og jeg ser at årets kunde-
magasin for Amfi Madla har fulgt opp 
den ideen, kjempeflott.

I denne utgaven av vår bydelsavis 
kommer to nye forslag til romjulspizza, 
med rester som funker veldig godt.

Medister- og vossakorvpizza
Her har jeg skåret medisterkakene på 
langs, slik at de blir litt tynnere, og delt 
dem i mindre skiver. Det samme har jeg 
gjort med pølsene. Legg tomatsausen 
på bunnen, deretter ost og avslutt 
med medister og vossakorvrestene og 
steik i vanlig ovn på maks varme til du 
mener den er ferdig. Bruk den osten du 
liker. Personlig synes jeg raspet Pan fra 
Stavanger Ysteri er nydelig.

Når pizzaen er ferdig steikt kan du ha 
på litt hjemmelaget sursøt chilisaus og 
noen ferske basilikumblader.

Fenalår, pesto og blåbær med hvit 
saus
Å bruke fenalår på pizza går veldig fint, 
men ikke ha det på pizzaen før den er 
ferdig steikt. Hvis du varmebehandler 
fenalåret trekkes fuktigheten ut og det 
blir veldig salt og tørt. Legg derfor den 
hvite sausen på bunnen først og deretter 
ost. Jeg brukte noen rester av modnet 
Jarlsberg og noen «klatter» med Fønix 
blåmugg fra Stavanger Ysteri. I tillegg 
la jeg på noen tynne skiver av pære før 
pizzaen ble steikt. 

Rett før servering hadde jeg på grønn 
pesto, noen blåbær og i tillegg noen 
perleløk som ga litt frisk og syrlig smak 
til denne pizzaen.

 Poenget med dette er ikke å lære deg 
hvordan jeg lager mine pizzabunner og 
sauser, men gi deg ideer til hvordan du 
kan bruke rester og lage romjulspizza. 
Lag bunn og sauser som du vil og pleier, 
men ønsker du å gjøre som jeg, får du 
oppskriftene her. Lykke til og god jul.

Arves pizzabunn
• 1000 g tipo 00 mel (jeg bruker Regal 

sitt tipo 00 - norsk vårhvete)
• 650 g kaldt vann fra springen
• 1 ts tørrgjær / 1 ts sukker / 1 ts salt
• Durumhvete eller semulemel for 

utbaking
Ha mel, gjær, sukker og salt i bake-

bollen og kjør i 20 sekunder, og til  slutt 

har du i alt vannet og kjører på middels 
hastighet i 20 minutter.  Ta ut deigen, 
form den som en «ball» og ha en i en 
stor bolle du har  smurt med olje og 
dekk til. Ha den i romtemperatur i 2 
timer.  Settes kaldt i ca. 20 timer og der-
etter i romtemperatur i 3 - 4 timer før  
du skal bake ut. Noen deler deigen i 
«baller», eller emner som noen kaller 
det, når den tas ut av kjøleskapet og 
hever i hevekasse.  Jeg lager oftest 
emner på rundt 270 gram og bruker 
beger på 1 liter. Da er det god plass 
til heving, og emner jeg ikke får brukt 
setter jeg i fryseren for senere bruk. 

Arves pizzasaus
• 1,2 kg tomater
• 2 ss tomatpuré
• 1 kinesisk hvitløk
• 1/2 gul eller rød løk
• 3 ss rapsolje 
• 1 dl eplemost
• 1/4 ts cayennepepper
• 1 ts spisskummen
• 1 ts tørket basilikum
• 1 ts tørket oregano
• 2 ts sukker
• 1/2 ts salt - 1/2 ts pepper

Kutt tomatene i 4, grovhakk hvitløk 
og løk, mål opp  resten av ingredien-
sene og ha i skåler.  Fres løk og hvitløk 
i oljen, ha i tomatpureen og rør  denne 
ut og varm opp. Ha i resten av ingre-
diensene  og la det småputre til toma-
tene er gått i oppløsning.  Kjør alt i en 
blender og sil gjennom et kjøkken- 
håndkle over en bolle til du har en «kre-
mete» og tykk  konsistens. Oppbevar i 
kjøleskapet eller fryseren.

Hvit pizzasaus
• 1 beger creme fraiche
• 3 kinesiske hvitløk
• 1 ss sennep
• 1 ts finhakket fersk timian

Pakk hvitløken hel i aluminiumsfolie 
med litt rapsolje  og bak i ovnen på 160 
grader i 55 minutter.  Avkjøl og skvis 
ut hvitløken fra skallet og bland med 
resten av ingrediensene.

Sursøt chilisaus
3 kinesiske hvitløk  
5 røde chili   
2 paprika  
½ rødløk 
3 tomater
4 ss ketchup  
1 dl eplejuice  
3 dl eplesidereddik  
180 g sukker 

Skrell rødløk og hvitløk. Grovhakk  alt 
og ha det i en foodprosessor  sammen 
med ketchup og eplejuice.  Kjør til 
ønsket konsistens  og ha  det over i en 
kjele sammen med  eplesidereddik og 
sukker. La det småputre og redusere til 

sausen tykner. Lang holdbarhet i kjøle-
skap.

Pesto
• Basilikumblader fra 3 potter
• 2 ss ristede pinjekjerner
• 1 grovhakket kinesisk hvitløk
• ca. 1 dl olivenolje
• 50 g raspet parmesan 
• saften fra ½ sitron 
Ha alt i foodprosessor og kjør til ønsket 
konsistens.

Syltede rødløk
• 3 rødløk
• 5 dl god eplemost
• 1 dl eplesidereddik
• 1 dl sukker

Skrell rødløken og kutt i ønskede 
biter. Ha dem i en kjele sammen med 
alle ingrediensene og la det småkoke i 
ca. 15 - 20 minutter. Oppbevares kaldt 
i tett glass sammen med laken. Lang 
holdbarhet.

Lag pizza på rester i romjulen

SYLTET RØDLØK: På pizzaen med medister og vossakorv hadde jeg også på noe rester av 
syltet rødløk. Det kan sløyfes eller du kan lage det slik jeg gjør det. Da hår du syltet rødløk på 
under en halvtime. Foto: Arve Serigstad.
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Fakta
• Etablert: 2021

• Adresse: Sandvikveien 9

• Tilbyr: Birøkt, honning
produksjon, nettbutikk, avls
arbeid, samarbeid med bedrifter, 
biesafari, kurs, henting av 
bisvermer, pollinering

PlanBiBEDRIFTSPROFILEN

HILLEVÅG: Et ønske fra Stavanger konserthus 
om bikuber på taket ble starten for PlanBi, 
forteller Armin Meier. Sammen med Audun 
Røyneberg ble hobby til bedrift og én kunde 
til flere. – Vi kunne ikke drifte konserthusets 
bier på hobbybasis og heller ikke drive firma 
basert på én kunde, forteller Armin. Slik ble 
PlanBi etablert i 2021.

ANNE-TRINE 
BENJAMINSEN

anne-tb@online.no

Bedrifter med egne bikuber 
er vanlig i Europa, også i 
Oslo har det vært en jevn 
fremvekst av dette feno-
menet. Målet er ikke en stor 
honningproduksjon, biene 
brukes som et virkemiddel 
for å tenke grønnere og være 
en del av et urbant landbruk. 

– Dette handler først og 
fremt om læring og engasje-
ment, sier Armin. – De ansatte 
får være med i bigården og 
honningen som produseres 
tilhører bedriften – som 
bruker den til så mangt, som 
for eksempel gaver til ansatte 
eller kunder. – Kundene, som 
etter hvert har vokst i antall, 
har skreddersydde avtaler ut 
ifra ønsker og behov, forteller 
Audun. 

Hvert sted har sitt 
særpreg
Men PlanBi ivaretar ikke bare 
andres bikuber, bedriften har 
egne bikuber fra Randaberg i 
nord til Bjerkreim i sør - cirka 
200 i tallet. – Hvert sted har 

sitt særpreg som er med på 
å sette smak på honningen, 
forteller Armin. 

– Det finnes to typer hon-
ning, stedshonning og 
arts honning. Nektar fra 
 blomstene som vokser rundt 
bikubene – for eksempel 
løvetann, bringebær eller 
kløver – gjør at honning fra 
hver bigård har sin egen 
smak. 

– Det er viktig at kubene 
ikke blir for mange på ett 
sted slik at våre bier øde-
legger livsgrunnlaget for 
andre insekter i et område, 
fortsetter Armin. Og legger 
til at mange birøktere flytter 
biene til lyngheiene etter 
sommerens innhøsting for å 
få nok en innhøsting – og en 
annen smak. – Potensielt kan 
PlanBi produsere 5 – 6 tonn 
honning i sesongen, men vi 
har lagt oss på cirka 2 tonn, 
forteller Audun. – Vi har valgt 
en mindre produksjon for å 
kunne drive med avlsarbeid 
av dronninger. 

Kortreist
Mye av honningen som 
PlanBi produserer har kort 

vei til forbrukeren. Avtaler 
er inngått med matbutikker, 
gårdsbutikker og nisjebu-
tikker i regionen. – Vi er også 
stolt av å levere honning til de 
fleste av byens Michelin-re-
stauranter og andre gode 
restauranter, forteller Armin. 
– I tillegg har vi nettbutikk og 
mange kunder stikker innom 
oss for å handle. For oss er 
det viktig å både produsere 
og selge lokalt. Vi ønsker å 
bidra til matproduksjon i 
bynære strøk. 

Hobby i fremgang 
Birøkt er en tradisjonell 
næring, men preges av for-
gubbing. Som hobby der-
imot er birøkt i fremgang. 
Derfor arrangerer PlanBi 
jevnlig kurs i birøkt og har 
også åpne dager hvor man 
kan bli kjent med produk-
sjonen og tappe sin egen 
honning. – Nå har vi inn-
gått en avtale med en gård 
på Sunde hvor vi kan plas-
sere ut bikuber til de som 
går på kurs hos oss og på den 
måten skape et fellesskap for 
nye birøktere. Men vi skulle 
gjerne hatt en bigård i Hil-
levåg så bor du et sted med 
blomstrende liv rundt deg, ta 
gjerne kontakt.

I tillegg til egen honning-
produksjon og avlsarbeid 
tar bedriften andre små og 
store oppdrag, som pol-
linering eller innhenting 
av bisvermer på flukt. – Vi 
skulle gjerne gitt mer tilbake 
til bydelen, og ønsker oss et 
større samarbeid med skoler, 
sier Audun. – Men tid er 
penger og uten en «sponsor» 

er dette vanskelig å få til i stor 
skala.

Nye produkter er imid-
lertid på vei, som for 
eksempel krydderhonning 
og produkter laget av bivoks, 
som for eksempel skokrem 
og voks til trevirke. – Vi må 
hele tiden tenke nytt og kre-
ativt, forteller Armin. 

PlanBi

HONNINGPRODUKSJON I HILLEVÅG: Armin Meier (til venstre) og 
Audun Røyneberg har mye på gang i PlanBi.

BIER PÅ TAKET: Armin og 
Audun ser til biene på taket 
hos Kvadrat. Foto: PlanBi
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STAVANGER

Langflåtveien 35

4017 STAVANGER

Tlf  51  82  25  00
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Vestre  Svanholmen  9 - 11
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Vel hjem, Toyota kjører deg trygt frem.
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MÅNEDSPRIS

2190,-
1.95% fastrente

TOYOTA bZ4X
Pris fra 399.990,-

PROACE CITY ELECTRIC 
LEASING FRA 4.490,-

Inkludert serviceavtale
og vinterhjul

Tilbudet gjelder kun ut november og bilen må registreres i 2024. Pris er inkludert frakt. 
Privateleasing: 100.000,- innskudd + 4.392,- i etablering. Årlig km 10.000, totalt 30k på 36 mnd. 
Gjelder utstyrsnivå Active. Vi tar forbehold om skrivefeil i annonsen.

LEASING FRA 4.490,-
Fastrenteavtale: 4.45% i 3 år – 45.000 km

NYHET! 
NÅ MED LENGRE

REKKEVIDDE!

PROACE ELECTRIC 
LEASING FRA 5.490,-LEASING FRA 5.490,-
Fastrenteavtale: 4.45% i 3 år – 45.000 km

Kampanjen 
varer ut 

desember. 


